Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

Cãmara de Vereadores de

1\11illifilhatibill fi
Protocolo Geral n° 929412021

Data: 2511112021 Horário: 15:53
LEG - Emenda n°  189 - PLO 267/2021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

A APAMEX- "Associação Pindamonhangabense
de Amor Exigente" para construção da Sede
Social APAMEX.

R$ 8.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 8.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de novembro de 2021.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A APAMEX - executa um programa complementar de Proteção Social em defesa dos direitos da

Criança e do Adolescente e de proteção à família.

Tem por objetivo a PREVENÇÃO à dependência química: álcool e outras drogas: orientação e

apoio ao enfrentamento a problemas comportamentais inadequados ou disfuncionais, RECUPERAÇÃO e

REINSERÇÃO SOCIAL de dependentes químicos.

Não tem sede própria e executa sua atividade em espaços cedidos pela comunidade e/ou órgãos

públicos. A APAMEX possui um terreno que foi adquirido com verba do poder judiciário da Justiça do

Trabalho em 2019, processo 0010121-09.2016.5.15.0059, no qual pretende construir a Sede Social

APAMEX.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2